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 W odpowiedzi na Pani interpelacje z dnia 27.09.2022r. (data wpływu 28.09.2022r.) 

dot. zarobków Sekretarza i Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Ogrodzieńcu Pani 

Marii Milejskiej wskazuję co następuje. 

 

Pani Maria Milejska jako Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego  

w Ogrodzieńcu wykonuje zadania zgodne z przepisami prawa, na podstawie ustawy z dnia 28 

listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (t.j. Dz.U.2022, poz. 1681).  

Należy tutaj wskazać, iż „udzielenie ślubu” nie jest jedyną czynnością, do której 

zobowiązany jest Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Ogrodzieńcu. Osoba 

zatrudniona na tym stanowisku musi przede wszystkim spełniać wymagania wskazane w 

art.8 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego.  

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Ogrodzieńcu, jak i jego zastępca, przede 

wszystkim sporządzają akty urodzenia, małżeństw, zgonów, dokonują odpisy aktów stanu 

cywilnego, przypiski, wzmianki czy też wykonują migrację aktów. Czynności te wykonywane 

są najczęściej, natomiast zawarcie małżeństwa o którym mowa w art. 15 ustawy z dnia 28 

listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego to czynność wykonywana okazjonalnie.  

Dla zobrazowania Pani Radnej skali wykonywanych czynności w okresie od 

października 2021 r. do  października 2022r. zawarcia małżeństwa przed tut. Kierownikiem 

Urzędu Stanu Cywilnego w Ogrodzieńcu dokonało 33 pary, natomiast wydano 1880 odpisów 

aktu stanu cywilnego.  

Wskazuję również, iż Referat Spraw Obywatelskich i Urząd Stanu Cywilnego realizuje 

zadania zlecone przez administrację rządową oraz własne wynikające z ustawy z dnia 24 

września 2010r. r. o ewidencji ludności  oraz ustawy z dnia 6 sierpnia 2010r. o dowodach 

osobistych, zadania z zakresu działalności Urzędu Stanu Cywilnego wynikające z ustaw z dnia 

28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego, z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks 

rodzinny i opiekuńczy, z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny, z dnia 24 września 2010r. 

ustawa o ewidencji ludności, zadania zlecone przez administrację rządową oraz własne 

wynikające z ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej, zadania wynikające z ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. Prawo o 

zgromadzeniach, zadania wynikające z ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach, 

zadania wynikające z ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy - prowadzenie 

stałego rejestru wyborców, zadania wynikające z ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o 

bezpieczeństwie imprez masowych, wykonuje obowiązki w zakresie zarządzania 



kryzysowego, obrony cywilnej i ochrony ludności. Należy również zaznaczyć, że to na 

Referacie Spraw Obywatelskich i USC spoczywał obowiązek realizacji zadań zleconych 

spowodowanych wojną na Ukrainie, w tym organizacja zbiórek i opieki dla uchodźców. 

Równocześnie informuję, iż zakresy obowiązków poszczególnych komórek 

organizacyjnych w Urzędzie Miasta i Gminy Ogrodzieniec reguluje Regulamin Organizacyjny 

Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec, który jest ogólnodostępny dla wszystkich. Pani 

wykonuje mandat radnej już czwarty rok i stosowne byłoby zapoznanie się ze strukturą 

organizacyjną tutejszego Urzędu.  

 

Natomiast w związku z wykonywaniem funkcji Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu  

Cywilnego w Ogrodzieńcu Pani Maria Milejska otrzymała dochód wskazany  

w oświadczeniu majątkowym, który znajduje się w Biuletynie Informacji  

Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec pod następującym adresem: 

https://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/zdjecia/edytor/files/Maria%20Milejska%281%29.pdf 

 

Jednocześnie pragnę przypomnieć, iż na podstawie art. 24 ust 4 i 5 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022, poz. 583) radni składają interpelacje 

w sprawach aktualnych problemów gminy o istotnym znaczeniu.  

 

 

        Z wyrazami szacunku 
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